第 ３７２回 役 員 会 議 事 録

日 時： 平成２９年３月２２日（水）１１：３０～１２：３２

場 所： 特別応接室

出席者：

久保総長  丸野理事  井上理事  荒殿理事  安浦理事

若山理事  伊藤理事  玉上理事  山縣理事

欠席者：

なし

１ 次期法科大学院長候補者の選考について

部局教授会から推薦された次期部局長の選考に係る候補者について、所信を聴取

した上で審議を行った結果、再度所信の聴取を行うことを議決した。

２ 経営協議会学内委員の指名について

   経営協議会学内委員候補者として各群において互選により選定された２名の部局

長について説明があり、審議の結果、当該２名を総長が指名する経営協議会委員候補

者とすることを議決した。

３ 平成 29 年度計画について

   将来計画委員会、教育研究評議会及び経営協議会で議決された平成２９年度計画に

ついて説明があり、審議の結果、これを議決した。

４ 共創学部の設置について
丸野理事から、共創学部を設置することについて説明があり、審議の結果、これ

を議決した。

５ 国立大学法人九州大学予算編成方針等について

   予算管理委員会及び経営協議会で議決された国立大学法人九州大学予算編成方針

等について説明があり、審議の結果、これを議決した。

６ 平成 29 年度資金管理方針等について

   経営協議会で議決された平成 29 年度資金管理方針等について説明があり、審議の

結果、これを議決した。

７ 平成 29 年度全学協力事業基金の配分について

   予算管理委員会で議決された平成 29 年度全学協力事業基金の配分について説明

があり、審議の結果、これを議決した。

８ 平成 28 年度業務達成基準適用事業について

   平成 28 年度業務達成基準適用事業について説明があり、審議の結果、これを議決

した。

９ 平成 28 年度決算剰余金の翌事業年度への繰越について

   平成 28 年度決算剰余金の翌事業年度への繰越について説明があり、審議の結果、

これを議決した。

１０ 共進化社会システム創成拠点教員の雇用期間の更新について

   共進化社会システム創成拠点教員（准教授）の雇用期間の更新について、共進化

社会システム創成拠点における経緯の説明があり、審議の結果、これを議決した。

１１ 基幹教育院教員の新規採用に係る選考方針及び選考委員会の構成方針について

   基幹教育院の教員２名（自然科学理論系部門・准教授及び人文社会科学部門・助

教）の新規採用に係る選考方針（公募要領）（案）及び基幹教育院教員選考委員会

の構成員（案）について説明があり、審議の結果、これを議決した。

（以 上）